
40 60

40
0

16
0

60

15

16
0

10
0 FAIXA PEDESTRE

COR BRANCA

FAIXA CONTÍNUA
COR AMARELA

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL
Em conformidade com o C.T.B.

FAIXA DELIMITADORAR
COR BRANCA

0 1 2

5
6

7
8

9
10 11 12 13

14
15

16

10
,2

0

2,5
0

2,5
0

4

PA
RE

PARE

18

19

17

PARE

PARE

R3,0
0

10
,2

0

3

R3.0
00

0

R3.0
00

0

R14
4.9

00
0

R15
5,1

0

CALÇADA

1.50

PARA CIMENTOS - COR BRANCA

PARA CIMENTOS - COR AZUL
PINTURA EM RESINA ACRILICA

PINTURA EM RESINA ACRILICA

RAMPA LATERAL i=8.33% 

CALÇADA

PISO PODOTÁTIL 

PISO PODOTÁTIL 

PLATAFORMA 
PRINCIPAL

RAMPA LATERAL i=8.33% 

1.50 1.50

RAMPA DE ACESSIBILIDADE (NBR 9050)
Confeccionada em concreto FCK 20 MPa

150

150

INCLI  3%

INCLI <8,33 %

INCLI <8,33 %

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN
PROJETO:

TITULO:

ESCALA REV. FOLHANÚMERO DOCUMENTO:

APROVAÇÃO

NOTAS GERAIS:

DISCRIMINAÇÃO VERIFICAÇÃODATA EMITENTEDISCRIMINAÇÃONº

C O N T R O L E   D E   R E V I S Õ E S

APROVAÇÃOVERIFICAÇÃODATA OBJETO

DOCUMENTOS DE REFERÊNCIA

EMISSÃO INICIAL00 JUN/2022

PROJETO DE SINALIZAÇÃO / URBANISTICO
MGLL PROJETO GEOMÉTRICO

RUA HALIA POPIA

03INDICADA 09/10PRO.117.001

PROJETO DE SINALIZAÇÃO / URBANISTICA - PLANTA
ESCALA: 1/1.000

CALÇADAS01 MAR/2023 MGLL PROJETO GEOMÉTRICO

DETALHAMENTOS / CALÇADAS / BASE E SUB-BASE02 AGO/2023 MGLL PROJETO GEOMÉTRICO

DETALHAMENTOS / AREAS CALÇADAS / COTAS DRENAGEM03 SET/2023 MGLL PROJETO GEOMÉTRICO / DRENAGEM / URBANISTICO


	Folhas
	09


